
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 6. december 2021 på 

Akutafdelingen - Hospitalsenhed Midt. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et opfølgende besøg i en akutafdeling, der varetager uddannelses-

funktion for 11 læger i Klinisk Basisuddannelse, seks læger i introduktionsforløb i 

Akutmedicin, syv læger i hoveduddannelse i Almen medicin og en læge i hovedud-

dannelse i Akutmedicin. Dertil to læger i hoveduddannelse i Akutmedicin som er i 

rotation på andre afdelinger og lejlighedsvis hoveduddannelseslæger i sideuddannel-

se i andre specialer. 

 

Ved selvevaluering fik alle uddannelseslæger mulighed for at bidrage skriftligt og 

den endelige selvevaluering blev lavet i plenum med deltagelse af 14 yngre læger 

foruden speciallæger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder 12 uddan-

nelseslæger, speciallæger, hospitalsdirektør, uddannelseskoordinerende overlæge, 

konstitueret ledende overlæge/uddannelsesansvarlig overlæge og oversygeplejerske. 

Vagtskemaet var lagt således at flest mulige læger kunne deltage. 

 

Afdelingen har vurderet temaet forskning som utilstrækkeligt, 12 ud af 16 temaer 

som tilstrækkelige og tre temaer som særdeles gode i form af introduktion til afde-

lingen, samarbejder og læringsmiljøet. Inspektorerne er enige i afdelingens vurde-

ring foruden at de finder undervisningen særdeles god frem for tilstrækkelig.  

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med stor tryghed og trivsel blandt 

uddannelseslæger. Inspektorerne fremhæver bl.a. et meget flot undervisningstilbud, 

god supervisionskultur, ressourcer til uddannelsesledelse og –administration inkl. 

fleksibel vagtplanlægning for at optimere læringsmulighed og initiativer som fokus 

på supervision gennem præmiering af ”Månedens supervisor” med tre kategorier. 

Inspektorerne bemærker at der ikke er tilstrækkeligt fokus på progression i uddan-

nelsen. Især for uddannelseslægerne i Akutmedicin er der behov for træning af team-

ledelse og større ansvar ved ustabile og akutte patienter, idet inspektorerne beskriver 

at manglende strukturering af denne del af uddannelsen truer opnåelsen af obligato-

riske akut-kompetencer. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2018 var der aftalt fire indsatsområder hvor der er sket 

en positiv udvikling, men stadig er yderligere udviklingspotentiale inden for flere 

områder. 

 

Der er aftalt tre indsatsområder inden for akutkald og teamledelse, progression i op-

gaver og strukturerede kompetencevurderinger og formaliseret feedback. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


